回覧

福島連合自治会広報紙 ふくじま  平成 26 年 5 月 15 日号

発行： 福島連合自治会  E-mail：fukujima3@mbr.nifty.com

福島連合自治会定期総会が開催されました

 福島連合自治会定期総会は平成 26 年 5 月 10 日出席者 33 名、委任状提出者 14 名により開

催され、平成 25 年度事業報告、会計報告、会計監査報告、平成 26 年度事業計画案、予算案、会

則改正案はすべて可決承認されました。これらの内容につきましては次号以降で順次お知らせする

予定です。

福島連合自治会の運営体制は次の通りとなりました

 役員改選により今年度の福島連合自治会は下記メンバーで構成される常任委員会により運営し

てまいります。

 会長兼広報担当 三田 肇（福島第三自治会）

 副会長兼防犯担当 石川義則（福島第四自治会）

 総務担当 片倉弘之（福島第一自治会）

 防災担当 三田安雄（福島第二自治会）

 運動会担当 吉澤一雄（福島第五自治会）

 会計担当 加川英一（福島第三自治会）

平成 26 年度福島連合自治会は防災などに重点的に取り組みます

運動会や防犯パトロールなど従来の活動に加え次のようなことに取り組みます。

1.自主防災組織震災時活動マニュアル策定

平成 24 年度より市の震災時活動マニュアル策定支援事業がスタートし、5 年間で 20 組織全

ての連合自治会のマニュアルを策定することになっています。既に 9 組織が完了していて当連

合自治会も遅くても来年度末までに完成を目指します。

2.地域活性化対策

多くの会員が参加できる催し物や会員が気軽に集える場所である交流サロンなど関係諸団体

の皆さまと協議して進めてまいります。

3.広報の充実

福島連合自治会の活動を会員の皆さまによく知っていただくため広報紙「ふくじま」をより充

実します。

今後の予定など

昭島チャレンジデー2014（詳細別紙）

  平成 26 年 5 月 28 日(水)0：00 から 21：00 までの間、市内で 15 分以上運動などをした

人は集計センター（通話料無料の電話0800-800-0380またはFAX0800-800-1619 受

付時間 8：30～21：30）に連絡して下さい。

なお団体事前登録した方は連絡の必要はありません。

裏面に続く

東中神駅自由通路及び駅舎橋上化に関する事業説明会（詳細別紙）

  平成 26 年 6 月 1 日(日)10：00～富士見丘小学校体育館で標記事業説明会があります。

防災訓練（詳細別紙）

  平成 26 年 6 月 7 日(土)10：00～12：00 あきしま・街づくり市民会議・なかがみ主催/

自治連第 2 ブロック（福島連合自治会）ほか共催の防災訓練を玉川小学校で行います。

  普段経験していないことをいざ行動に移そうとしてもできないと言われています。この機会に

会員は勿論将来の ふくじま を担う小、中、高校生の皆さまのご参加をお待ちしています。